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BiOSG wesprze organizację uroczystości upamiętniających
Kapelanów Katyńskich

Piotr Zakielarz
17.03.2025

W Kalwarii Pacławskiej podpisano trójstronne porozumienie o
współpracy w organizacji corocznych obchodów. Na wzgórzu
kalwaryjskim znajduje się jedyne w Polsce miejsce upamiętniające
kapelanów różnych wyznań zamordowanych w Katyniu.

Wydarzenie miało miejsce 16 marca br.

Podpisanie porozumienie poprzedziła msza św. odprawiona w Bazylice Mniejszej w Kalwarii
Pacławskiej. Koncelebrowali ją m.in. ks. prał. kan. płk SG Zbigniew Kępa, Dziekan Straży
Granicznej oraz ks. mjr SG Jacek Dzwonek, Kapelan Bieszczadzkiego Oddziału SG.

W nabożeństwie wzięli też udział przedstawiciele kadry kierowniczej oddziału, na czele z
gen. bryg. SG Tomaszem Zybińskiem. Obecny był także poczet sztandarowy BiOSG, a
oprawę liturgiczną zapewnili funkcjonariusze oddziału.  

Po mszy Komendant BiOSG odebrał z rąk dziekana SG Medal Milito Pro Christo przyznany
przez  bp  Wiesława  Lechowicza,  biskupa  polowego.  Odznaczenie  nadawane  jest  za
świadectwo  najwyższym  wartościom,  wytrwałą  służbę  Najjaśniejszej  Rzeczypospolitej,
głoszenie prawdy o losach Narodu Polskiego oraz wspieranie duszpasterstwa wojskowego.

Trójstronne  porozumienie  o  współpracy  podpisali:  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Zybiński,
Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG, Pan Łukasz Stefaniak, Prezes Stowarzyszenia
Pamięć Kapelanów Katyńskich, Pan Marian Szpunar, Członek Zarządu Stowarzyszenia oraz
o. Marian Gołąb, Gwardian, proboszcz i kustosza bazyliki w Kalwarii Pacławskiej. 

Dokument reguluje współpracę w zakresie przygotowania i przeprowadzenia corocznych
uroczystości patriotycznych odbywających się w czerwcu w Kalwarii Pacławskiej.

Cykliczne uroczystości poprzedzane są mszą święta w bazylice. Następnie delegacje przechodzą do

kaplicy Ukrzyżowania. Tam pod tablicą poświęconą Pamięci Kapelanów Katyńskich (obok Alei Dębów)

składane są wieńce, odczytywany jest Apel Poległych i oddawana jest salwa honorowa ku pamięci

pomordowanych duchownych.

Aleja  Dębów jest  poświęcona służącym w Wojsku Polskim,  znanym z  nazwiska  34 duchownym

różnych  wyznań  zamordowanym  w  1940  roku.  Oni  również,  podobnie  jak  inni  polscy  oficerowie,



zginęli  od  strzału  w  tył  głowy.  Każdemu z  nich  poświęcono  jedno  z  drzew,  o  czym informują

umieszczone przy dębach tabliczki. Wśród upamiętnionych kapelanów najwięcej jest duchownych

wyznania rzymskokatolickiego, ale są też duchowni wyznania greckokatolickiego,  prawosławnego,

ewangelicko-augsburskiego i ewangelicko-reformowanego oraz mojżeszowego.

Inicjatywa powstania alei została podjęta wspólnie przez Zakon Franciszkanów w Kalwarii Pacławskiej

oraz Stowarzyszenie Pamięć Kapelanów Katyńskich.
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